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PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

  

Formandens beretning 

Jeg har hermed fornøjelsen af at fremlægge den tredje årsberetning i 
foreningens korte historie. 

Foreningen har 74 medlemmer af de ca. 160 licenshavere - en meget 
tilfredsstillende fremgang – og en meget stor andel af ringmærkerne. 
Det er en fremgang på 10 fra sidste års 64 medlemmer. Så jeg må 
sige, at opslutningen omkring Ringmærkerforeningen er stor. 

Bestyrelsen har holdt ét bestyrelsesmøde i 2003 i Lading. Mødet blev 
brugt på at arbejde videre på forslag til aktiviteter, som foreningen 
gerne vil tage op i fremtiden. Referatet kan ses på foreningens 
medlemsside på internettet. 

Et vigtigt projekt – uddannelse af den nye generation af ringmærkere 
(som allerede er præsenteret på årsmødet) - er søsat i år med støtte 
(både økonomisk og moralsk) fra Zoologisk Museum. Ganske vist kun 
som forsøg, men foreningen venter sig meget heraf. Interessen for at 
deltage i forsøgskurset var meget tilfredsstillende set i lyset af den 
ringe PR, gruppen bag INTRO-kurset nåede at få gjort forud. 

Jeg ser frem til, at Ringmærkerforeningen får indledt det nødvendige 
samarbejde med ringmærkergrupper og ringmærkningsstationer 
rundt i landet således at projektet kan lykkes. 

Som sidste år har foreningen ved formanden assisteret af Jens Muff 
deltaget i møde på Zoologisk Museum med Ringmærkningsafdelingen 
og ringmærkergruppernes formænd, hvor bl.a. INTRO-projektet blev 
præsenteret for Zoologisk Museum og ringmærkergrupperne. Et godt 
forum at mødes i, men der kunne måske ønskes bedre tilslutning. 

Foreningen har som sidste år været medarrangør af Zoologisk 
Museums PR-aktiviteter om at komme og se ringmærkning. I maj blev 



der således afholdt 6-7 offentlige PR-arrangementer over hele landet, 
hvor flere af foreningens ringmærkere demonstrerede ringmærkning 
for den brede offentlighed. Det blev en stor succes (selv om der ikke 
alle steder blev fanget mange fugle) med megen omtale i både presse 
og TV. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer i det stille med i 
gennemsnit på omkring 15 besøg pr. uge (se figuren). Det er – for 
mig – et skuffende lavt aktivitetsniveau. Det var meningen at andet 
end blot referater, opråb, foreningsoplysninger og den slags skal 
kunne findes her. 

Det blev da også på forrige generalforsamling besluttet, at siden 
skulle være det vigtigste bindeled mellem Ringmærkerforeningen og 
dens medlemmer men også mellem ringmærkerne generelt. Det er 
indtil nu ikke lykkedes! 

Det er ganske enkelt for få oplysninger som tilflyder redaktøren. 
Enkelte ringmærkere har jeg dog modtaget oplysninger fra – og 
mange tak for det. Jeg kunne, som redaktør, selvfølgelig (og det vil 
jeg gerne tilstræbe) selv være mere opsøgende, men jeg har ikke 
overblik over, hvilke aktiviteter der rører sig blandt ringmærkerne. 
Det er jer, der skal levere nyheder og stof – også gerne i form af 
småartikler. Det sidste kommer jeg tilbage til. 

Så kære venner, send mig en mail! - Selv små oplevelser eller lister 
over seneste fangster kan være spændende for andre ringmærkere! 
Det er jer, der skal levere nyheder og stof. 

Bestyrelsen har undersøgt mulighederne for optagelse i Friluftsrådet – 
med de muligheder det giver for at få del i tipsmidlerne til forskellige 
aktiviteter. Prisen er relativt høj for en så lille forening som vores 
(3000 kr./år). Derfor har vi endnu ikke besluttet os. 

Udarbejdelse af en ny Ringmærkerhåndbog skrider ganske langsomt – 
men, ifølge de oplysninger jeg har, sikkert – fremad. De ansvarlige 
har ihærdigt arbejdet på at fremskaffe alt relevant materiale fra nær 
og fjern og er i gang med det videre arbejde. Vil nogle tilbyde 
assistance, vil Lars og Jan helt sikkert være interesserede. 



Bestyrelsen vil meget gerne ”genstarte” MTR (Meddelelser til 
Ringmærkere) i form af en internetbaseret udgave med udgivelse af 
småartikler primært skrevet af ringmærkere for andre ringmærkere. 
Projektet hviler imidlertid, indtil aktiv(e) mærker(e) melder sig som 
redaktør(er) til at samle materiale. For det er kun jer, der kan gøre 
MTR-Net aktuelt. Derfor endnu en kraftig opfordring: har nogen idéer 
og arbejdskraft til projektet er bestyrelsen klar med opbakning - og 
hjemmesiden har vi jo. 

Til sidst vil jeg som sædvanligt nævne afholdelse af Årsmødet, som et 
fast punkt på foreningens aktivitetsliste. 

Og igen vil jeg slutte beretningen med at efterlyse en 
planlægningsgruppe, som vil stå for tilrettelæggelsen af Årsmøderne – 
selvfølgelig med støtte fra bestyrelsen. Jeg er sikker på, at en sådan 
gruppe vil kunne tilføre Årsmøderne ny inspiration. 

Hvis der ikke er andre muligheder, vil bestyrelsen selvfølgelig fortsat 
påtage sig opgaven. Så bliver det som nu, et møde her i Århus. 

Og til allersidst skal der lyde en tak til Ringmærkningsafdelingen på 
Zoologisk Museum, for opbakning – både moralsk og økonomisk - til 
foreningen i det forgangne år. 

  

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

  


